
各 位 
 

2020 年 3 ⽉ 26 ⽇ 
 

2020 年度春季関東⼤学バレーボールリーグ戦開催中⽌のお知らせ 
 
 ⼀般財団法⼈関東⼤学バレーボール連盟は 25 ⽇、4 ⽉〜5 ⽉にて予定しておりました
「2020 年度春季関東⼤学バレーボールリーグ戦」につきまして、開催における新型コロナ
ウイルス感染リスクを考慮した結果、開催を中⽌することといたしました。 
 主催者としてリーグ戦の開催に向け、政府や他競技が発表した専⾨家提⾔も踏まえて環境
衛⽣保全の観点から様々な議論を尽くしましたが、感染拡⼤の終息が当⾯⾒込めない中、出
場する選⼿の健康・安全を第⼀に考え、各⼤学の⽅針も踏まえ決断いたしました。 
 ただし、4 ⽉ 15 ⽇時点にて 5 ⽉ 9 ⽇以降に試合開催可能と判断された場合には、各部チ
ームにて相談の上、オープン戦（順位決定戦等）を開催することも検討いたします。なお、
この場合でも⼊替戦は実施せず、2019 年度秋季リーグ戦の順位にて 2020 年度秋季リーグ
戦を実施いたします。 
 開催を楽しみにしていた選⼿、チーム関係者および⼤学バレーボールファンの皆様には⼤
変申し訳ありませんが、6 ⽉ 17 ⽇より宮城県仙台市にて開催される予定の「東⽇本バレー
ボール⼤学選⼿権」に向けて準備してまいりたいと存じます。 
 諸般の事情をおくみ取りくださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
 

⼀般財団法⼈関東⼤学バレーボール連盟 
理事⻑ 髙 野 和 弘 

 
【お問い合わせ】 

千代⽥区神⽥紺屋町 46⾵⽉堂ビル 405 
電話 03-5244-4804 （⽉⽔⾦ 18：00〜20：00） 

                          E‐mail  info@juvf.jp 


